
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 167/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: CHIUSURA PROVVISORIA AL TRAFFICO VEICOLARE DURANTE IL 
PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE IN VIA MAESTRI DEL LAVORO - PARCO S. LA 
MACCHIA



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che,  è pervenuta in  data  29 marzo 2023 prot.  n.  38118 la  nota,  da parte  del  Parroco della
Parrocchia “BEATA VERGINE DEL ROSARIO”, con la quale chiede, la chiusura momentanea al traffico delle
seguenti strade Comunali, Via Maestri del Lavoro, via Giovanni XXIII, via parco S. Antonio La Macchia, in
occasione della processione religiosa finalizzata a ricostruire e commemorare il percorso doloroso di Gesù
Cristo, che si terrà il giorno 7/4/2023 dalle ore  20.00;

Considerato  che,  è  necessario  emettere  apposita  ordinanza  di  chiusura  provvisoria  al  passaggio  della
processione delle strade in premessa, per permettere lo svolgimento della stessa in assoluta  sicurezza;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                       DISPONE  

                                             il giorno 7/4/2023 dalle ore 20.00 fino a cessate esigenze

1. la chiusura provvisoria al traffico veicolare durante il passaggio della processione religiosa, che si
svolgerà come di seguito riportato

 partenza dalla Chiesa Parrocchiale, Via Maestri del Lavoro, via P. Giovanni XXIII, via parco S.
Antonio La Macchia, e ritorno in Parrocchia;

- Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al richiedente.

                                    IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

